
 

            

 

 

 

ПАСТАНОВА   ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

15.04.2010 № 25   

г.Мінск  г.Минск 

 
О порядке деятельности 
иностранных (международных) 
наблюдателей при подготовке  
и проведении выборов в местные 
Советы депутатов Республики 
Беларусь двадцать шестого созыва 

  

 

 

На основании части третьей статьи 13 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь Центральная комиссия Республики Беларусь по 

выборам и проведению республиканских референдумов (далее – 

Центральная комиссия)  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Иностранные (международные) наблюдатели при осуществлении 

наблюдения за подготовкой и проведением выборов в местные Советы 

депутатов Республики Беларусь двадцать шестого созыва пользуются 

правами и исполняют обязанности, предусмотренные частями четвертой, 

пятой, восьмой и девятой статьи 13 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь. 

2. Иностранные (международные) наблюдатели аккредитуются 

Центральной комиссией. 

Центральная комиссия выдает иностранному (международному) 

наблюдателю удостоверение по форме согласно приложению. 

Удостоверение является документом, подтверждающим полномочия 

иностранного (международного) наблюдателя по осуществлению его 

деятельности в период подготовки и проведения выборов в местные Советы 

депутатов, и действительно при предъявлении документа, удостоверяющего 

личность наблюдателя. 

3. Срок полномочий иностранного (международного) наблюдателя 

начинается со дня его аккредитации и заканчивается 30 апреля 2010 г. 

 

Председатель комиссии      Л.М.Ермошина 

 

Секретарь комиссии       Н.И.Лозовик  


